Prefeitura do Município de Alfenas

CNPJ/MF  18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro 347 – Centro – 37.130-000 - ALFENAS(MG)

Telefone: (35)3698-2000 – Email  prefeitura@alfenas.mg.gov.br

1

ADENDO I

PREGÃO PRESENCIAL nº 62/2019

PROCESSO nº 258/2019 (P.M.A)

REGISTRO DE PREÇOS

O Pregoeiro do Município de Alfenas, estado de Minas Gerais, no uso das atribuições legais

que lhes são conferidas, torna público que está promovendo RETIFICAÇÃO formal, através

deste ADENDO, no Edital de licitação PREGÃO Nº062/2018, cujo objeto é a objeto registrar

preços para a futura e eventual aquisição de cestas básica para atendimento as famílias

assistidas pela secretaria municipal de assistência social e pelo centro de referência de

assistência social – cras.

II - DOS QUANTITATIVOS

ONDE SE LÊ:

2.1. As especificações e quantidades dos produtos (...)

2.3. Estima-se este projeto, o valor total do serviço de 733.740,00 (Setecentos e trinta e três mil

setecentos e quarenta reais). A execução do serviço será de forma parcelada por 12 meses,

após assinatura da Ata de Registro de Preço e emissão da ordem de fornecimento enviada pelo

Setor de Compras.

LÊIA-SE:

2.2. As especificações e quantidades dos produtos (...)

2.3. Estima-se este projeto, o valor total do serviço de 707.280,00 (Setecentos e sete mil

duzentos e oitenta reais). A execução do serviço será de forma parcelada por 12 meses, após

assinatura da Ata de Registro de Preço e emissão da ordem de fornecimento enviada pelo Setor

de Compras.

Considerado, que o procedimento licitatório ocorrerá no dia 09 de outubro de 2018, e que a

retificação na descrição do item não altera a proposta, mantém-se a data de abertura do

certame.

Alfenas, 23 de julho de 2019.

Roberto Dias de Alencar

Pregoeiro

mailto:prefeitura@alfenas.mg.gov.br